
Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

19. srpna 2018 © BCP 

BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 
 

NEPODMÍNĚNÉ VYVOLENÍ (DRUHÝ BOD KALVINISMU) 
III. ČÁST 

 

ÚVOD 
Biblické odkazy: Ex 19,5-6; Ko 2,14;  
 
♦ Neboť v Písmu stojí: `Hle, kladu na Siónu kámen vyvolený, úhelný, vzácný; kdo v něj 

věří, nebude zahanben´. Vám, kteří věříte, je vzácný, ale nevěřícím je to `kámen, který 
stavitelé zavrhli; ten se stal kamenem úhelným´, ale i `kamenem úrazu a skálou pádu´. 
Oni přicházejí k pádu svým vzdorem proti slovu - k tomu také byli určeni. Vy však 
jste `rod vyvolený, královské kněžstvo, národ svatý, lid náležející Bohu´, 
abyste hlásali mocné skutky toho, kdo vás povolal ze tmy do svého podivuhodného 
světla. Kdysi jste `vůbec nebyli lid´, nyní však jste lid Boží; pro vás `nebylo slitování´, 
ale nyní jste došli slitování. (1Pt 2:6-10) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. VYVOLENÍ JE BOŽÍ VÝNOS 
 

1. VYVOLENÍ SAULA  
Biblické odkazy: Sk 9,15-16; 2K 5,17;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

19. srpna 2018 © BCP 

2. VYVOLENÍ ABRAHAMA, IZÁKA, JÁKOBA A JEJICH POTOMSTVA 
Biblické odkazy: Dt 10,15; Ga 3,27-29; Ef 2,11-12; Ř 9,31-33; 1Kr 19,18; Ř 11,4; 
Jr 31,34; Žd 8,11; Gn 17,5-6; Ř 9,7-8; Jr 31,7; Ř 4,16-48; Ga 3,29;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. OBECNĚ O VYVOLENÍ 
Biblické odkazy: Ž 65,5; Ž 106,4-5; J 3,7; J 3,10; Ez 36,26-27; 1K 10,4;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. SOUVISLOSTI VYVOLENÍ 
 

1. ABSURDNOST NÁPOMOCNÉ MILOSTI 
Biblické odkazy: J 11,38-46; Ef 2,6; J 3,8; Ef 2,9; Ef 2,9; 2K 13,5;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

19. srpna 2018 © BCP 

2. ANTAGONISMUS ARMINIANISMU A KALVINISMU 
Biblické odkazy: J 8,31-32; J 3,8;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. CÍRKEV, EKKLÉSIA, HLASITĚ VYVOLANÍ 
Biblické odkazy: Za 10,8; Ř 8,28;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. VYVOLENÍ PŘINÁŠÍ VĚŘÍCÍM POKOJ 
Biblické odkazy: Ž 68,19b; J 6:44; 2K 2,16; Zj 5,9-10;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

19. srpna 2018 © BCP 

5. ADOPCE, PŘÍKLAD Z OSOBNÍHO ŽIVOTA 
Biblické odkazy: J 8,44; 1Pt 2,10; Ef 2,19; Ř 8,15; Ř 8,23; Ř 9,4; Ga 4,5 Ef 1,5;  

 
 
 
 
 

C. ČLOVĚK JE ODPOVĚDNÝ – KOMPATIBILISMUS 
 

1. ÚVOD DO KOMPATIBILISMU 
Biblické odkazy: Sk 4,27-28;  

 
 
 
 
 

2. DONALD ARTHUR CARSON NAPSAL 
 

PRVNÍ VÝROK: BŮH JE SVRCHOVANÝ 
Biblické odkazy: Mt 6,26; Mt 6,30; Jr 10,23; Ž 135,6; Ef 1,11; Ex 21,13; Rt 1,13; 
Iz 45,6-7; Pl 3,32-33; Pl 3,37-38; 2S 24,1; 1Kr 22,20-23; 2S 24,1;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DRUHÝ VÝROK: ČLOVĚK JE ODPOVĚDNÝ 
Biblické odkazy: Iz 30,18; Iz 65,2; Pl 3,31-36; Ez 18,30-32; Ez 33,11; Joz 24,14-
15; Ř 10,9.11; Ex 33,19; Ř 9,18;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


